@//ﬂ //M//'géﬂ%z"(//z(/ A % 7% %;}'/(z///kz

ORDINANZA N° 268 /2020

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER MOTIVI SANITARI
(art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

OGGETTO: EVACUAZIONE URGENTE SCUOLE CITTADINE DI OGNI
ORDINE E GRADO E CHIUSURA PER IL GIORNO SABATO 26 SETTEMBRE

2020.
IL SINDACO

e Sentita la Protezione Civile Regionale che ha suggerito I’immediata evacuazione dei plessi scolastici al fine

di garantire la salute pubblica;

e Considerata la situazione emergenziale venutasi a creare a causa dell’incendio dell’Impianto trattamento

rifiuti sito in Siderno;

e Considerato che dalle ore 10.00 di questa mattina a causa delle mutate condizioni meteorologiche si registra

la presenza di una fitta coltre di fumo che sta interessando tutta la citta;

Visto I’art. 54 del TUEL (Dlgs. 267/2000 e ss.m. ed. integr.);

Per quanto esposto in narrativa

ORDINA
L’EVACUAZIONE IMMEDIATA DELLE SCUOLE CITTADINE DI OGNI ORDINE E
GRADO E LA CHIUSURA ANCHE PER LA GIORNATA DI DOMANI, SABATO 26
SETTEMBRE 2020.
DISPONE

Che la presente sia notificata ai Dirigenti scolatici degli Istituti interessati, pubblicata sulla Home Page del Comune,
all’Albo pretorio on- line dell’Ente nonché trasmessa al’UTG — Prefettura- di Reggio Calabria, a tutte le scuole
cittadine, a tutte le Forze di Polizia presenti sul territorio e ne sia data la massima diffusione.

Le Forze di Polizia operanti sul territorio sono incaricate dell’osservanza di tale provvedimento.
AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento, ¢ ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di Reggio Calabria, ricorso
giurisdizionale al TAR della Calabria entro 60 giorni dalla pubblicazione, o in alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Dalla Residenza Municipale, 25 settembre 2020

A

11 Sin
tt. Giov Calabrese
e 2



